
 

 

 

 

 

 

 

 

VNITŘ NI  PŘ EDPIS 

O Ú PLATE  ZA PŘ EDS KOLNI  

VZDE LA VA NI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace:  Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 

Adresa:   V Lukách 2174, 269 01 Rakovník 

IČO:    67673759 

Vydal:   Mgr. et Mgr. Jana Kovářová, ředitelka školy 

Čj.:    16/2023 

Platnost:   od 1. září 2023, nahrazuje předpis ze dne 30. června 2022 



 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1) Vnitřní předpis o úplatě za předškolní vzdělávání (dále jen úplata) je vydáván 

v souladu se zákonem 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném, středním a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění  

a v souladu s vyhláškou č. 214/2012 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

 

2) Vnitřní předpis upravuje výši úplaty za předškolní vzdělávání, možnost osvobození  

a její splatnost. 

 

3) Tento předpis se vztahuje na všechny děti přijaté k předškolnímu vzdělávání 

v Mateřské škole V Lukách Rakovník a na děti, které jsou přijaty na dobu určitou 

v době prázdninového provozu. 

 

 

 

II. Výše úplaty 
 

1) Výši úplaty stanovuje ředitelka školy na každý školní rok. Základem pro výpočet je 

průměrný objem neinvestičních nákladů vyjma ostatních osobních nákladů na jedno 

dítě v předchozím kalendářním roce. Měsíční výše je stanovena tak, aby nepřesáhla 

50 % těchto nákladů. 

 

2) Výše úplaty na je stanovena do k 31. 12. 2023 s účinností od 1. září 2023. 

 

3) Výše úplaty: 

- Činí 500,-Kč na jeden měsíc- 

 

III. Bezúplatnost, osvobození od úplaty 

 
1) Bezúplatné vzdělávání je pro děti, které plné povinné předškolní vzdělávání.  

 

2) Osvobozen od úplaty je  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

(dle §4 odst. 2 zákona 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi v platném znění) – 

příspěvek na živobytí nebo doplatek na bydlení; 

 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči (dle §12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

v platném znění) nebo 

 



 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě (dle §12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném 

znění); 

 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče, 

 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 

 

 

IV. Splatnost úplaty 

 
1) Úplata je splatná nejpozději do 15. dne stávajícího měsíce.  

 

2) Neuhradí-li zákonný zástupce po předchozím písemném upozornění opakovaně 

úplatu, a nedohodl jiný termín s ředitelkou školy, může ředitelka školy dle §35 odst. 

1. písm. d), zákona 561/2004 Sb., (školský zákon) v platném znění, rozhodnout  

o ukončení předškolního vzdělávání. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

 

Účinnost předpisu je od 1. září 2023 

V Rakovníku 30. června 2023 

 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. et Mgr. Jana Kovářová, ředitelka školy 


